
UCHWAŁA NR XIV/73/19
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 13 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869./ Rada Gminy uchwala co następuje  :

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o  kwotę 85 449   zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. Zmniejszyć plan dochodów i wydatków o  kwotę  12 312  zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków   na kwotę  163 625,60   zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały

§ 4. W uchwale nr V/29/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2019

- załącznik Nr 3 – Limity na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 r. - otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.  r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
5do niniejszej uchwały.

- załącznik nr 9 –Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2019 r. - otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

- załącznik Nr 13 – Dotacje celowe w 2019 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Zwiększenie planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

754 75412 0970 9 124,00 Wpływy z różnych dochodów

754 75412 6610 18 000,00 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie  porozumień 
(umów) miedzy jst

754 75412 6050 27 124,00 Wydatki inwestycyjne jst (Przebudowa 
dachu na budynku OSP w Sichowie Małym)

754 75412 6620 6 000,00 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jst

754 75412 6230 6 000,00 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

jednostek niezaliczanych do sfp
801 80104 0830 30 000,00 Wpływy z usług

801 80104 4330 30 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst

700 70005 0970 17 325,00 Wpływy z różnych dochodów

700 70005 4300 17 325,00 Zakup usług pozostałych

750 75023 0940 5 000,00 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

754 75412 3030 5 000,00 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Razem 85 449,00 85 449,00

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Zmniejszenie  planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

zmniejszenie  
wydatków

Wyszczególnienie

600 60017 6630 9 312,00 Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jst

600 60017 6050 9 312,00 Wydatki inwestycyjne jst (Modernizacja 
drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w m. 

Rytwiany od km 0+00 do km 0+160.)
900 90001 6620 3 000,00 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jst
900 90001 6050 3 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Modernizacja 

kanalizacji sanitarnej w Gminie Rytwiany)
Razem 12 312,00 12 312,00

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Zmiany w planie wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

900 90001 6050 58 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Modernizacja 
kanalizacji sanitarnej w Gminie Rytwiany)

900 90001 6210 58 000,00 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 
(Modernizacja kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Rytwiany)
801 80101 4217 1 920,89 Zakup materiałów (Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w zakresie stosowania 
TIK )

801 80101 4219 79,11 Zakup materiałów materiałów (Rozwój 
edukacji kształcenia ogólnego w zakresie

801 80101 4247 21 529,12 Zakup pomocy dydaktycznych materiałów 
(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 

zakresie
801 80101 4249 886,48 Zakup pomocy dydaktycznych materiałów 

(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 
zakresie

801 80101 4307 1 920,90 Zakup usług pozostałych materiałów 
(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 

zakresie
801 80101 4309 79,10 Zakup usług pozostałych materiałów 

(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 
zakresie

801 80101 4017 18 573,28 Wynagrodzenia osobowe materiałów 
(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 

zakresie
801 80101 4019 764,78 Wynagrodzenia osobowe materiałów 

(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 
zakresie

801 80101 4117 4 383,15 Składki na ubezpieczenie społeczne 
materiałów (Rozwój edukacji kształcenia 

ogólnego w zakresie
801 80101 4119 180,48 Składki na ubezpieczenie społeczne 

materiałów (Rozwój edukacji kształcenia 
ogólnego w zakresie

801 80101 4127 561,37 Składki na F Pracy materiałów (Rozwój 
edukacji kształcenia ogólnego w zakresie

801 80101 4129 23,12 Składki na F Pracy materiałów (Rozwój 
edukacji kształcenia ogólnego w zakresie

801 80101 4177 1 853,11 Wynagrodzenia bezosobowe materiałów 
(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 

zakresie
801 80101 4179 76,31 Wynagrodzenia bezosobowe materiałów 

(Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w 
zakresie

750 75095 4177 6 510,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 
(Rytwi@ny na cyfrowej fali)

750 75095 4217 3 740,00 Zakup materiałów (Rytwi@ny na cyfrowej 
fali)

750 75095 4307 2 770,00 Zakup usług pozostałych (Rytwi@ny na 
cyfrowej fali)

900 90001 4530 25 000,00 Podatek od towarów i usług

801 80101 4210 8 000,00 Zakup materiałów

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



750 75023 4430 7 000,00 Różne opłaty i składki

754 75411 2300 10 000,00 Wpłaty jednostek na Państwowy Fundusz 
celowy

900 90015 6050 13 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Budowa 
oświetlenia ulicznego)

900 90095 6050 31 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Tworzenie 
nowych usług w przestrzeni i obiektach 

publicznych na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców miejscowości Rytwiany)

754 75412  6050 44 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Przebudowa 
dachu na budynku OSP w Sichowie Małym)

750 75095 4010 3 700,00 Wynagrodzenia osobowe

754 75412 4010 3 000,00 Wynagrodzenia osobowe

754 75412 4110 600,00 Składki na ubezpieczenia społeczne

754 75412 4120 100,00 Składki na fundusz pracy

Razem 163 625,60 163 625,60

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 .010 .01095

Modernizacja systemu 

wodociągowego  w Gminie 

Rytwiany

66 000,00 zł 66 000 66 000

A.      

B.

C.

D. 

A.    

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 66 000 66 000 66 000,00

2 801 80101

Rozbudowa infrastruktury 

sportowej oraz doposażenie 

pracowni dydaktycznej 

Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w 

Rytwianach

6 952 015,10 4 222 015,10 2 632 015,10

A.  1 590 000

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 6 952 015,10 4 222 015,10 2 632 015,10

3 754 75412

Przebudowa strażnicy OSP w 

Niedziałkach z 

przeznaczeniem części na 

świetlicę wiejską

880 000,00

A.      

B.

C.

D. 

A 

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

rok 

budżetowy 

2019(8+9+10

+11)

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe 880 000,00

4 801 80101
Nowoczesna baza oświatowa 

w Gminie Rytwiany
400 000 30 000 30 000

A.      

B.

C.

D. 

A.    

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 400 000 30 000 30 000

5 900 90095

Tworzenie nowych usług w 

przestrzeni i obiektach 

publicznych na rzecz 

poprawy jakości życia 

mieszkańców 

miejscowości Rytwiany

2 929 518 119 000 119 000

A.      

B.

C.

D. 

A.    

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 929 518 119 000 119 000

6 801 80101

Rozwój edukacji 

kształcenia ogólnego w 

zakresie stosowania TIK

630 155,15    499 710,85    54 766,88    

A. 17 596,65

B.

C.

D. 

A 427 347,32

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące 630 155,15 499 710,85 54 766,88 17 596,65   427 347,32   

wydatki majątkowe

7 900 90001

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Rytwiany

2 940 202,08 2 923 350,00 316 832,06 1 013 688,94

A.      

B.

C.

D. 

A. 1 592 829

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 940 202,08 2 923 350,00 316 832,06 1 013 688,94 1 592 829,00

8 750 75095 Rytwia@ny na cyfrowej fali 45 440,00 32 564,36

A.      

B.

C.

D. 

A.32 564,36

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące 45 440,00 32 564,36 32 564,36   

wydatki majątkowe

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 2

mailto:Rytwia@ny%20na%20cyfrowej%20fali


wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 200 000,00 

Ogółem wydatki bieżące 675 595,15 532 275,21 54 766,88 17 596,65 459 911,68

wydatki majątkowe 16 367 735,18 7 360 365,10 zł 316 832,06 3 860 704,04 zł 1 590 000,00 1 592 829

Razem 17 043 330,33 7 892 640,31 371 598,94 3 860 704,04 1 607 596,65 2 052 740,68 

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. inne źródła

9 900 90015

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w Gminie 

Rytwiany na 

energooszczędne

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy2 200 000,00 

A.      

B.

C.

D. 

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60016

Przebudowa 

odcinka drogi 

gminnej Nr 

003245T w m. 

Kloda ul. Dluga od 

km 0+000 do km 

1+970

48 000 48 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 600 60017

Modernizacja 

drogi dojazdowej 

do gruntów 

rolnych w m. 

Rytwiany od km 

0+000 do km 

0+160

51 313 30 313

A.      21 000

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 750 75023 zakup gruntów 21 000 21 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 750 75023

Zakup urzadzeń 

do ochrony sieci 

internetowej 

11 000 11 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 750 75023

zakup stołu do 

Sali 

konferencyjnej

30 000 30 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 754 75412

Przebudowa 

dachu na budynku 

OSP w Sichowie 

Małym

171 124 22 124 131 000

A.     18 000 

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 .010 .01095

Rozbudowa sieci 

wodociagowej w 

m.Strzegomek

40 000 40 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

8 .010 .01095

Rozbudowa sieci 

wodociągowej 

Rytwiany 

ul.Klasztorna

20 000 20 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 900 90001

Budowa 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków w Gminie 

Rytwiany II etap 

dokumentacja

10 000 10 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

10 900 90001

Opracowanie 

zmiany 

aglomeracji 

kanalizacyjnej

20 000 20 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

11 900 90015

Budowa 

oświetlenia 

ulicznego

30 000 30 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

452 437,00 282 437 131 000 39 000,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych starostwo powiatowe

C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby

D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2019(7+8+9+1

0)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



w złotych

kwota netto VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gminny Zakład Komunalny 400 40002 50 410,00         656 500,00          73 500,00         40 000,00 656 500,00        40 000,00     50 410,00      

2 Gminny Zakład Komunalny 710 71095 100 000,00          100 000,00       100 000,00        

3 Gminny Zakład Komunalny900 900 90001 597 200,00          140 500,00       58 000,00    597 200,00        58 700,00     

50 410,00         1 353 700,00       314 000,00       98 000,00 1 353 700,00     98 700,00    50 410,00      

celo

wa 

na 

zada

nia 

reali

w tym: 

celowa na 

inwestycje

wydatki 

majątkowe

koszty

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja

z budżetu

Rozdział
na 

pier

wsze 

wypo

sażen

ie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku
ogółem

przedmiotowa wpłat

a do 

budże

tu

Przychody

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2019r.

Lp. Wyszczególnienie Dział

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres

Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 

Staszów

dowóz dzieci 

niepełnosprawnych
30 000

2 900 90001

Gminny zakład Komunalny Modernizacja kanalizacji 

sanitarnej w Gminie 

Rytwiany

58 000

34 400 40002
Gminny zakład Komunalny Modernizacja stacji 

Uzdatniania wody w 

Rytwianach

40 000

4 600 60078

Starostwo Powiatowe
pomoc finansowa na 

realizację zadania 

"przebudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 0837T 

Rytwiany-Luszyca od km 

4+188 do km 5+220 II etap

50 775

5 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 w trybie ustawy pozostała działalnośc 14 000

2 754 75412 uchwała
uzupełnienie 

wyposażenia straznic
93 000

3 754 75412 uchwala zakup sprzętu 6 000

4 921 92195 w trybie ustawy pozostała działalność 7 000

5 926 92605 klub sportowy piłka nozna 80 000

 380 025

Dotacje celowe w 2019 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/73/19

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 13 września 2019 r.

Id: 4B3C836A-851F-4715-A1F7-6FB45034ECB1. Podpisany Strona 1




